
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва
Об утверждении перечня должностей, замещаемых на основании трудового 
договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 
перед Федеральной антимонопольной службой, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 

г. № 309 «О мерах по реализации отдельных.положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2013, № 14, ст. 1670; 2019, № 20, ст. 2422) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, замещаемых на основании 

трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 

перед Федеральной антимонопольной службой, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее соответственно — 

Перечень должностей, подведомственные организации).

2. Руководителям подведомственных организаций (Цариковский Ф.И,,

2020-8844(2)



Салимзянов Б.И.) ознакомить с настоящим приказом работников, замещающих 

должности, указанные в Перечне должностей.

3. Руководителям подведомственных организаций внести соответствующие 

изменения в трудовые договоры с работниками, замещающими должности, 

указанные в Перечне должностей, в части, касающейся положений об обязанности 

представления ими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, и об ответственности за невыполнение данной 

обязанности.

4. Признать утратившими силу приказы ФАС России:

- от 19.09.2013 № 599/13 «О перечне должностей, замещаемых на основании 

трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных 

перед Федеральной антимонопольной службой, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован Минюстом 

России 12.02.2014, регистрационный № 31283);

- от 10.04.2014 № 241/14 «О внесении изменений в перечень должностей, 

замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Федеральной антимонопольной службой, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденный приказом ФАС России от 19.09.2013 

№ 599/13» (зарегистрирован Минюстом России 22.05.2014, регистрационный

2

2020-8844(2)



№ 32402);

- от 27.11.2015 № 1175/15 «О внесении изменений в приказ ФАС России от

19.09.2013 № 599/13 ««О перечне должностей, замещаемых на основании трудового 

договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Федеральной антимонопольной службой, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован Минюстом России 17.12.2015, 

регистрационный № 40150);

- от 26.02.2016 № 192/16 «О внесении изменений в приказ ФАС России от

19.09.2013 № 599/13 ««О перечне должностей, замещаемых на основании трудового 

договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Федеральной антимонопольной службой, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей» (зарегистрирован Минюстом России 25.03.2016. 

регистрационный № 41563);

- от 08.02.2017 № 112/17 «О внесении изменений в перечень должностей, 

замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных дт  

выполнения задач, поставленных перед Федеральной антимонопольной службой 

при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязань: 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательства? 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе \ 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) i 

несовершеннолетних детей, утвержденный приказом ФАС России от 19.09.201- 

№ 599/13» (зарегистрирован Минюстом России 10.03.2017, регистрационньн

3

2020-8844(2)



№ 45892);

- от 06.03.2018 № 271/18 ««О внесении изменений в перечень должностей, 

замещаемых на основании трудового договора в организациях, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Федеральной антимонопольной службой, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденный приказом ФАС России от 19.09.2013 

№ 599/13» (зарегистрирован Минюстом России 02.04.2018, регистрационный 

№ 50590).

5. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС 

России А.В. Доценко.

Временно исполняющий 
обязанности руководителя

4

2020-8844(2)



5

Утвержден 
приказом ФАС России
от m im  № Щм

Перечень
должностей, замещаемых на основании трудового договора в организациях, 

созданных для выполнения задач, поставленных перед Федеральной 
антимонопольной службой, при назначении на которые граждане и при 
замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1, Федеральное государственное автономное учреждение «Учебно­

методический центр Федеральной антимонопольной службы» (г. Казань):

1.1. Директор;

1.2. Заместитель директора;

1.3. Начальник общего отдела —  главный бухгалтер;

1 А . Начальник административно —  хозяйственного отдела;

1.5. Начальник организационного отдела;

1.6. Начальник учебно-методического отдела;

1.7. Юрисконсульт;

1.8. Бухгалтер;

1.9. Экономист.

2. Федеральное бюджетное учреждение «Информационно-технический 

центр ФАС России» (г. Москва):

2.1. Директор;

2.2. Первый заместитель директора;

2.3. Заместитель директора;

2.4. Главный бухгалтер;

2.5. Начальник Административного управления;

2.6. Начальник управления развития информационных систем;

2020-8844(2)



2.7. Начальник управления развития и эксплуатации инфраструктуры;

2.8. Начальник управления по работе с пользователями;

2.9. Начальник управления по сопровождению создания, развития и 

эксплуатации системы АИС ГОЗ;

2.10. Начальник отдела государственных закупок административного 

управления;

2.11. Начальник отдела планирования информатизации;

2.12. Начальник отдела по работе с регионами;

2.13. Начальник административно-хозяйственного отдела;

2.14. Начальник отдела информационной безопасности;

2.15. Начальник отдела организационного развития;

2.16. Начальник отдела архитектуры системы и аналитики;

2.17. Начальник отдела каталогизации;

2.18. Начальник отдела эксплуатации и поддержки;

2.19. Начальник отдела контроля исполнения контрактов;

2.20. Начальник отдела ремонта и эксплуатации;

2.21. Начальник юридического отдела;

2.22. Начальник транспортного отдела;

2.23. Начальник планово-финансового отдела;

2.24. Начальник отдела систем безопасности;

2.25. Начальник отдела проектов по развитию;

2.26. Начальник отдела капитального строительства;

2.27. Заместитель главного бухгалтера;

2.28. Заместитель начальника отдела государственных закупок 

административного управления;

2.29. Заместитель начальника отдела ремонта и эксплуатации;

2.30. Заместитель начальника отдела систем безопасности;

2.31. Заместитель начальника отдела архитектуры системы и аналитики;

6

2020-8844(2)



2.32. Заместитель начальника отдела каталогизации;

2.33. Заместитель начальника отдела контроля исполнения контрактов;

2.34. Заместитель начальника транспортного отдела;

2.35. Заместитель начальника планово-финансового отдела;

2.36. Заместитель начальника отдела проектов по развитию;

2.37. Заместитель начальника отдела капитального строительства;

2.38. Юрисконсульт;

2.39. Заведующий складом административно-хозяйственного отдела;

2.40. Главный специалист (советник) отдела советники;

2.41. Ведущий специалист отдела государственных закупок

административного управления;

2.42. Старший специалист отдела государственных закупок

административного управления;

2.43. Специалист отдела государственных закупок административного 

управления;

2.44. Ведущий инженер по транспорту транспортного отдела;

2.45. Ведущий специалист проектного управления;

2.46. Инженер по транспорту транспортного отдела;

2.47. Инженер по обслуживанию зданий и сооружений отдела ремонта и 

эксплуатации.

3, Филиал Федерального государственного автономного учреждения 

«Учебно-методический центр» Федеральной антимонопольной службы» 

(г. Казань) (г. Москва) (далее — филиал);

3.1. Заместитель директора Учреждения —  директор филиала;

3.2. Заместитель директора филиала;

3.3. Главный бухгалтер филиала —  начальник финансового отдела;

3.4. Помощник директора филиала —  начальник административного отдела;

3.5. Начальник отдела организации обучения филиала;

7

2020-8844(2)



3.6. Главный специалист финансового отдела филиала;

3.7. Старший специалист финансового отдела филиала;

3.8. Юрист.

4. Филиал Федерального бюджетного учреждения «Информационно­

технический центр ФАС России» в Республике Крым (далее —  филиал ФБУ «ИТИ 

ФАС России» в Республике Крым):

4.1. Директор филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» в Республике Крым;

4.2. Директор филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» в Республике Крым 

Санаторий Понизовка;

4.3. Заместитель директора филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» в Республике 

Крым Санаторий Понизовка;

4.4. Главный бухгалтер филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» в Республике 

Крым;

4.5. Главный бухгалтер филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» в Республике 

Крым Санаторий Понизовка;

4.6. Главный инженер филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» в Республике Крым 

Санаторий Понизовка;

4.7. Заведующий хозяйством филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» в

Республике Крым;

4.8. Заведующий хозяйством филиала ФБУ «ИТЦ ФАС России» в

Республике Крым Санаторий Понизовка.

8

2020-8844(2)


